СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

25.01.2019                                                                                                                                 № 78
с.Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 24.05.2006 № 38 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма»

С целью приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 24.05.2006 № 38 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма» (далее – решение) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма, нормы предоставления жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числадетей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»;
2) преамбулу решения после слов «Жилищного кодекса Российской Федерации» дополнить словами «статьей 3 Закона Томской области от 11 сентября 2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»;
3) решение дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числадетей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,в размере не менее 20 кв. м. общей площади на гражданина».
	2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Карпенко

[bookmark: _GoBack]